
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 2211.01/22-PE

O(A) SEC. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna
publico que realizara as 09:00, do dia 07 de dezembro de 2022, no endereco eletrénico
ttps://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGAO ELETRONICO n? 2211.01/22-PE. Objeto:

registro de precos para futura e eventual prestacdo de servicos com locacdo de
horas de trator com grades destinados a aradagem de terras de agricultores,
junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente em diversas localidades do
Municipio de Ocara/CE.  edital e seus anexos, poderao ser obtidos nos enderecos
eletrénicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www.tce.ce.gov.br - . Informacées
pelo telefone: 085 3322 1088 ou no endereco: AV: CEL JOAO FELIPE, 234 - CENTRO -

OCARA - CEARA. Ocara/CE, 24 de novembro de 2022. ANTONIO PAZ ROMAO
- Pregoeiro(a).

Z ROMAO
REGOEIRO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AV: Cel. loo Feline. 234, Centro, Ocara/CE





Hen OFICIAL DO ESTADO| SERIE3 | ANO XIV N'234 | FORTALEZA. 24 DE NOVEMBRO DE2022]
Estado do Cears-Prefeitura Munieipal de Pentecoste- Aviso de Llltagio, © Municipio de Pentecost, por meio da Comisso Permanente de Lica,{oma piblio que se enconta a dsposigdo dos interessado,lilagdo na modalidade Tomas de Pregos n° 2022.11,17.S4-1P-ADM, do tpn Mener PrevTotal. cujo objeto€a eontragao de servigs radiofnicos para divulgagio de maésias do intresse da Administragio Municipal em radi com abrangencse
‘no Minicipi de Pentecoste¢ Regido do Vale do Curt, com data de abertura para o da 09 de Devembra de 2022, 4s 09100h, na sala da Comissso deLicitagdo,situada a Rua De. Moreia de Azovedo SN~Centra Pentscoste- CE, none informagées peo telefone (88) 3352-2617. Penteconte CE, 22‘de Novembro de 2022. Ivina Kagila Bezerra de Almeida Presklente da Comissio de Liitagho,

Estado do Ceard-Prefsitura Municipal de Pentecoste. 0 Secrsirio de Infaeseutura e Desenvolvimento Urbano da Pefeitura Municipal de Pentecost,
tem cumprimento a Legislagio em vigor faz publica o Exzatoresumido do 2" Adtiva ao Contato? 001-2022 01.06.01-1P- ADM, fimada eatre Petetusg
“Municipal de Pentecoste ea Empresa Carvalho Construgdes Servos e Locagées EIRELI, como a segue discriming: undamento Legal ar. $9, Parigeatoincis I, da Leia 8666/93 suas aeragdes postriores. Objet: Promopa oprazo do contato anterior pactuado, por mals (qual) meses, tennite22 de Novembro de 2022 aé 22 de margo de 2023. Assia pela Contant: Miguel Gomes Martins Nef, Secretar de Infacsuturd ¢ Dessavalrieno
Tirhano. Assna pela Conatada: Carvalho Consrugdes Servigase Locagies EIRELL

Estado do Ceard Prefeitura Municipal de Pentecoste~ Aviso de Recurso, A Comissiode Lcitago do Municipio de Penecvsteeomunica as interssas
que as empresas: Energy Servigos FIRELI ~ FPP e 2¥ Consultoria, Construcbes« Partcipagdes LTDA, apresentou recurso, referents ao Process2022.09.15.46-TP-ADM, c1J0 9 objeto & Contratapio de servigos de engenhara para execu de pavinvenayao em peda fovea ssi rejuntament alocalidade de Santa Luzia, Zona Rural de Municipio de Pentscoste, Pelo expostoe nae termos do ar. 109§5, fica Conn icado a touos os ellesinteressados que poderso impugna-lo no prazo de 05(cineo) dias ues. Maioresinformaches pelos telefones (43) 3352-261"! (88) D914 6246 ero siewww tom.cegov.br Pentecoste~CE, 22 de Novembro de 2022, Iviau Kaila Bezerra de Almeida - Presidente da Comisi de Lieitapao

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Tejuguoca - Aviso de Adjudicagio ¢ Homologasto - Movdalidude: Tomada de Pregos N* 2022.04.06.01 =

"TPINFRA. Objeto: contratagdo de empresa especializada em servigos de engesharia para pavimentagio em pets tscede rss diversas nas locales de‘Laura Muquem © Bombes do Municipio de Teuguoca-CE. A empresa Feed Fripreendimentose Servgos LTDA - CNPJ. 26 956.259 0001-82, consagros sevencedont Global, no valor totalde de RS 279.130,09(duzenos esetentae overal e cent ¢ ita reals ¢ noyena e nove centavos), Conforms Mapa
Comparativo anexado aos autos. Homologo a Liitayao na Forma da Lei N,8,666'93~Jodo Teinera dos Santos Neto ~ Secretaria de Infacsuture
‘TejuguoeaiCE, 21 de novembro de 2022. Jodo Telxelra dos Santos Neto - Secretéro (a)de Infracstrutura

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Pereiro ~ Aviso de Licitagdo. 4 Secretaria de Cultura ¢ Turismo do Municipio de Pereiro, através da
Comissdo Permanente de Licitado, lovalizada na Rus Mara Silveia Maciel Of, Centro, Pereito-Ce, e-mail: pplicapereito@ gmail.com, comunica
{0s interessads que no di 02 de Dezembro de 2022, is 09:00 horas, abrir itagao ua modaldade Convite N" 25-11 01/2020, cjo objeto ¢ a ontatagaode servigos de organizago,produyio  realizasan da feta de rvellon de pereira/CE, a ser realizada no dit (1 de Janeiro de 302%, tudo conforae Ancxo
|, pate inegrante deste process. O reerido Bait] poder er adquirido a partir da dala dosa publica, no horsrio de expen 40 publidas U7.00 8s
11:00, no enderego ama ciao ou pelo poral do TCE-CE. Perelre-CF, 23 de Novembro de 2022, Ermnilson dos Santos Queiror~ Presidente da CPL.

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregocia Oficial toma publica que fra conluido o
julgamento final do Pregio Elewonico 2022.11.07 1, sendo o seguints: a empresa F. Vicente P Filho=ME, sagrou-e vencidoa junto a0 Lote Unica,
porter oferado o maior percentual de desconto (36% rine seis por cent} na etapa de lanes, sendo a mesma declarad habilitada por eumprimient
Integr as exgéncias do Fisl Convcatri. Maioresinformagoes na sede da CPL. a sin sraves da plataforna cletionica “lcompius com” Lavras
dda Mangabeira‘CE, 28 de novembro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira -Pregocira Oficial

Estado do Ceara ~ Preferura Munilpal de Vigosa do Ceara — Aviso de Intengdo de Anulagio de Lictagio, Os Seeretirios Municipais, omnicam aosneressadosaintengo de anlar o Prego Eeténico n° 07-2022-SEDUC'SRD, caj objeto Registro de Progosvsendo furs eventual aguisieao de novels
ccarcitasescolares, por iealidae. Desta forma fea abero 0 pravo recurs revista no Art. 109, iniso linea "eda Lei? 8666099 esas aeragbes8 padgrafo 3°

do Ar. 49, do mesmo diploma legal. Tnformagées junto a Comssdo de Lichagdo. Vigosa do Ceard ~ Ce, 28 de novembro de 2022, WillaMarla Oliveira de Andrade Secreta de Edveacio,

Prefeitura Municipal de Quixada- Aviso de Prossegumento de Lictugio ConcorénciaPilica N*2022,081.01-SEDUMASP. 0 Presidente da Comsssao
4eLita comunica wos interessados que a abertura dos envelopes dus propostas do processo acim esté marcada para o dis 24/1/2022, 4s (dt na sala
«da comissdo de lcitag,cujo objeto: Coneatardo de empresa especializada em construc civil pir exeeutar proto de reform do Mecca Pubico de
‘Quixads Fliezer Magalhies, conforme Projeto Basico de respontabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Liao, Meio Ainbintee Serigos Pablicos
de Quixadi Tipo: menor prego global, empreitada no regime de execugaoindreta, Eamilson Mota Neto,

Estado do Ceara ~ Prefeitura Municipal de Ocara -Julgamento das Propostas de Presos - Tomada de Pregas N° 1710.01/22-TP, Objeo: Peestagio de
sersigos com consltoria eassessora tecnica sibutara so soor de iibuls,atvalizagio do codigo mbutirio e aualizagdo do Cadasio Téenico Municipal,
junto a Secretana de Finangas  arrecadag0 do Municipio de Ocara- Ce, Empresa Vencedora: Phoedix Auditors e Consulta S'S LTDA ME, cor vot
total de RS 324-800,00 (tezenios vine equaco tale eitocenos res). Fiea abet 0 prazo recurs com base no et 109, ints
Federal n° 8.66693. Ocara~ CE, 23 de novembro de 2022. Antdnlo Paz Romio - Presidente da CPI.

Estado do Ceard - Preeitura Municipal de Ocara Aviso de Prego Eletrnico n°, 2211,01/22-PE. Objet: sexist de pesos parafutur ¢ eventual
Drestagio de servigos com locaefo de horas de trator com grades destinados a aragem de tras de agrcultores, junto a Secretaria de Agricultura e Meio
‘Ambiente em diversas lcalidades do Municipio de Ocara‘CE, Credenciamentoe recebimento das propostas esas: até di 07 de dezembno de 2022,
(05:00hs, Local hpscompras m2ateenologi,com br’ informaySes: fone (8) 3322-10N8, de Sopunda a Seta da 08 00 is 12:00hs ou staves do ite: ww
twece.gov br. Oearu CE, 23 de novembro de 2022. Antonie Paz Roma ~ Pregoeio,

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Umarl- Aviso de Recurso Administrative. A CPL do Municipio de Umar'CF, roma piblico paraonhecimento dos intressados, que a empresa Construtore Vipon EIRELI interis Recurso Adiinisrtivo junto ao Tulgamneno da Fase de habia‘eferente ao Processo Lieto na modaltdade Tomada de Pejos n° 2022.07-122, em raxo da inatedi mesma, fcando dese ja concedido a azo
paras contrarrazdes por parte dos lcitantesinteressados. Majoesinformagdes na sede da CPL, sta na Rus 03 de Agate, 200, Centro, UmarvCE, ou pelo
telefone (88) 578-1161, no hordvio das th is 12h. LmarliCE, 23 de novembro de 2022, Cicero Anderson Isracl Soares ~ Presidente da CPI,


